APROVADO
diseffleslie

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Frio

Requerimento N2 0125/97 	Em 9 de utubro de 1997

SOLICITA AO EXM2 SENHOR MINISTRO DOS ESPORTES INFORMAÇES SOBRE
O PROGRAMA ESPORTE SOLIDARIO QUE OBJETIVA ATENDER CRIANÇAS ENTRE
7 A 14 ANOS DE IDADE.

Exm9 Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público,REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm2 Senhor
Ministro dos Esportes solicitando informaçOes sobre o Programa
Esporte Solidário que objetiva atender crianças entre 7 a 14
anos de idade.

SALA DAS SESWES, 9 de Outubro de 1997.

Rui Machado de Faria
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Nos países subdesenvolvidos e mesmo em países em
processo de desenvolvimento, que é o nosso caso, reveste-se como
sério problema a educação da criança, de maneira especial,
aquelas que se encontram na faixa etária de 7 a 14 anos.

Em grandes centros, ainda não se encontraram, de fato,
instrumentos que possam resolver tão grave problema.

Assim é que entendemos que o Programa Esporte Solidário
poderá criar medidas para amenizar o problema da criança da
nossa cidade.

SALA DAS SESS3ES, 9 de Outubro de 1997.

Rui Machado de Faria
Vereador - Autor

Ref.  . a 09/10/97 mrs